UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /KH-SNN Điện Biên, ngày      tháng 01 năm 2020

KẾ HOẠCH

Rà soát, đánh giá Thủ tục hành chính năm 2020

Thực hiện Quyết định số 1355/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Điện Biên về việc ban hành Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành

chính năm 2020 .

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và yêu cầu công tác kiểm soát thủ tục hành

chính; Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục

hành chính (TTHC) năm 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thông qua rà soát, đánh giá TTHC đang áp dụng, kịp thời phát hiện kiến

nghị với cơ quan nhà nước có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ

những quy định về TTHC không cần thiết, không còn phù hợp trong việc thực

hiện TTHC.

2. Yêu cầu

Công tác rà soát, đánh giá TTHC phải được tiến hành đồng bộ, hiệu quả,

đúng thời gian, đảm bảo phải đơn giản hóa và kiến nghị đơn giản hóa các TTHC

hiện hành, đặc biệt là các TTHC liên quan nhiều đến người dân và doanh nghiệp.

Kết quả rà soát, đánh giá TTHC phải cụ thể, thiết thực và đáp ứng được

mục đích, yêu cầu trên.

II. NỘI DUNG RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ TTHC

1. Nội dung rà soát, đánh giá

Các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc có trách nhiệm rà soát thủ

tục/nhóm TTHC thuộc thấm quyền giải quyết của phòng, đơn vị. Trong quá

trình thực hiện TTHC nếu phát hiện TTHC, các nội dung, quy định nội dung

TTHC không còn phù hợp hoặc có vướng mắc, bất cập, gây cản trở hoạt động

sản xuất kinh doanh của các tổ chức, cá nhân thì kiến nghị phương án xử lý và

gửi kết quả rà soát, đánh giá về Sở (qua Văn phòng Sở) để tổng hợp, kịp thời

trình UBND tỉnh.

2. Hình thức rà soát, đánh giá

Căn cứ vào nội dung rà soát, đánh giá thu tục hành chính, các phòng, đơn vị

trực thuộc Sở tiến hành rà soát, đánh giá từng TTHC theo quy định tại Điều 25

Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ

hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát TTHC.

2

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Nguồn kinh phí thực hiện theo quy định tại Quyết định số 10/2014/QĐ-

UBND ngày 22/5/2014 của UBND tỉnh Điện Biên quy định về việc lập dự toán,

quản lý, sử dụng quyết toán kinh phí thực hiện các hoạt động kiểm soát TTHC

trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuôc Sở

Căn cứ Kế hoạch của Sở, tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch rà soát,

đánh giá TTHC năm 2020 tại phòng, đơn vị.

Chỉ đạo thực hiện đúng quy trình rà soát, đánh giá TTHC theo quy định tại

Điều 25 Thông tư số 02/2017/TT-VPCT ngày 3 1/l0/2017 của Vãn phòng Chính

phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiêm soát TTHC.

Gửi kết quả rà soát, đánh giá và biểu mẫu rà soát, đánh giá về Sở (qua Văn

phòng Sở) để tổng hợp trước ngày 01/8/2020.

2. Văn phòng Sở

Đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các phòng, đơn vị trong quá trình triển khai

thực hiện Kế hoạch;

Tổng hợp Báo cáo kết quả rà soát, đánh giá Thủ tục hành chính năm 2020

của Sở Nông nghiệp và PTNT gửi Văn phòng Ủy ban tỉnh trước ngàv 15/8/2020.

Trên đây là Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2020 của Sở

Nông nghiệp và PTNT tỉnh Điện Biên. Các phòng, đơn vị có trách nhiệm tổ chức

thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng măc yêu cầu báo

cáo về Sở (qua Văn phòng Sở) để xem xét, giải quyết./.

 Nơi nhận:
- VP UBND tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Bùi Minh Hải

3

		haibm@dienbien.gov.vn
	2020-01-15T11:53:47+0700

		snnptnt@dienbien.gov.vn
	2020-01-15T15:08:01+0700

		2020-01-15T15:08:17+0700

		2020-01-15T15:08:32+0700